Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

104

LEI Nº 3.050, DE 8 DE JULHO DE 2010.

INSTITUI O DIA DO OUVIDOR,  NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Lagoa Santa, através de seus representantes na  Câmara

Municipal, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono seguinte lei:

Art. 1º  Fica instituído o “Dia do Ouvidor”, no âmbito do Município de Lagoa Santa, a ser

comemorado, anualmente, no dia 16 de março.

Art. 2º  As atividades alusivas ao “Dia do Ouvidor” serão desenvolvidas e difundidas pelas

entidades representativas no Município.

Art. 3º  As comemorações passarão a constar do Calendário Oficial de Eventos do Município.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 8 de julho de 2010.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal